

| ITEM | CÓDIGO | BASE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | COEFICIENTE | VALOR TOTAL |
|------------------------|----------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|
| 1.1 | 21032023 | PROPRIO | DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO SIMPLES/CALCETAMENTO, INCLUINDO REMOÇÃO E CARREGAMENTO MANUAL DO EXPURGO | M2 | 25,85 | 1,00 | 25,85 |
| | 60125 | CAEMA | CARGA E TRANSPORTE MANUAL HORIZONTAL EM CARRO DE MÃO DE MATERIAIS A GRANEL, PARA DISTÂNCIAS DE 30M A 60M | M3 | 27,25 | 0,07 | 1,91 |
| | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 16,07 | 1,30 | 20,89 |
| | 88309 | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 23,44 | 0,13 | 3,05 |
| Valor total sem BDI => | | | | | | | 25,85 |
| Valor com BDI => | | | | | | | 32,05 |

| ITEM | CÓDIGO | BASE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | COEFICIENTE | VALOR TOTAL |
|------------------------|--------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|
| 1.2 | 2170 | ORSE | Piso cimentado liso traço 1:5, e = 3 cm | M2 | 33,80 | 1,00 | 33,80 |
| | 1906 | ORSE | Argamassa cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte | M3 | 413,3 | 0,03 | 12,40 |
| | 10550 | ORSE | Encargos Complementares - Pedreiro | H | 3,7 | 1,00 | 3,70 |
| | 1379 | SINAPI | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 0,8 | 1,50 | 1,20 |
| | 4750 | SINAPI | PEDREIRO (HORISTA) | H | 7,8 | 1,00 | 7,80 |
| Valor total sem BDI => | | | | | | | 25,10 |
| Valor com BDI => | | | | | | | 31,12 |

| ITEM | CÓDIGO | BASE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | COEFICIENTE | VALOR TOTAL |
|------------------------|--------|-------|------------------------------------------------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|
| 1.3 | 100203 | IOPES | Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos | M2 | 43,62 | 1,00 | 43,62 |
| | 10146 | IOPES | SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON) (LABOR) | H | 14,18 | 0,75 | 10,64 |
| | 24034 | IOPES | IMPERMEABILIZANTE PRETO FLEXIVEL IGOLFLEX OU EQUIVALENTE (LABOR) | KG | 16,49 | 2,00 | 32,98 |
| Valor total sem BDI => | | | | | | | 43,62 |
| Valor com BDI => | | | | | | | 54,08 |

| ITEM | CÓDIGO | BASE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | COEFICIENTE | VALOR TOTAL |
|------------------------|----------|---------|-----------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|
| 2.1 | 21032024 | PROPRIO | REMOÇÃO DE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DA COBERTURA EXISTENTE SEM REAPROVEITAMENTO | UND | 0,16 | 1,00 | 0,16 |
| | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 16,07 | 0,01 | 0,1607 |
| Valor total sem BDI => | | | | | | | 0,16 |
| Valor com BDI => | | | | | | | 0,20 |

| ITEM | CÓDIGO | BASE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | COEFICIENTE | VALOR TOTAL |
|------|----------|---------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|
| 2.1 | 21032024 | PROPRIO | REMOÇÃO DE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DA COBERTURA EXISTENTE SEM REAPROVEITAMENTO | UND | 0,51 | 1,00 | 0,51 |
| | 42529 | SINAPI | FITA ADESIVA ALUMINIZADA, PARA INSTALACAO DE MANTAS DE SUBCOBERTURA, L = *5* CM | M | 1,30 | 0,07 | 0,091 |
| | 40547 | SINAPI | PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM | UND | 0,26 | 1,00 | 0,255 |

| | | | | | | |
|------------------------|--------|--------------------------------------|---|-------|------|--------|
| 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 16,07 | 0,01 | 0,1607 |
| Valor total sem BDI => | | | | | | 0,51 |
| Valor com BDI => | | | | | | 0,63 |

| ITEM | CÓDIGO | BASE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | COEFICIENTE | VALOR TOTAL |
|------|----------|---------|-----------------------------------------------------|---------|------------------------|-------------|-------------|
| 3.1 | 21032026 | PROPRIO | REMOÇÃO DE PINGADEIRA METÁLICA SEM REAPROVEITAMENTO | M | 4,82 | 1,00 | 4,82 |
| | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 16,07 | 0,30 | 4,821 |
| | | | | | Valor total sem BDI => | | 4,82 |
| | | | | | Valor com BDI => | | 5,98 |

| ITEM | CÓDIGO | BASE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | COEFICIENTE | VALOR TOTAL |
|------|--------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------------|-------------|-------------|
| 3.2 | PLU-CHA-005 | SETOP | CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL | M | 56,85 | 1,00 | 56,85 |
| | MAO-OFC-075 | SETOP | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 25,22 | 0,2993197 | 7,55 |
| | MAO-AJD-040 | SETOP | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 18,09 | 0,2993197 | 5,41 |
| | | | BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA, FENDA SIMPLES (| | | | |
| | MATED- 11337 | SETOP | COMPRIMENTO: 50MM DIÂMETRO NOMINAL DO PARAFUSO: 4,8MM DIÂMETRO NOMINAL DA BUCHA: 8MM) | UND | 0,22 | 1,00 | 0,22 |
| | MATED- 9529 | SETOP | SILICONE ACÉTICO (COR: INCOLOR APLICAÇÃO: USO GERAL REFIL: 9") | KG | 75,18 | 0,0001628 | 0,01 |
| | ED-25185 | SETOP | CALHA, RUFO/CONTRA- RUFO E CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0, 65MM (GSG-24), EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/ INSTALAÇÃO (FABRICAÇÃO) | M2 | 118,8 | 0,3675 | 43,66 |
| | | | | | Valor total sem BDI => | | 56,85 |
| | | | | | Valor com BDI => | | 70,49 |

| ITEM | CÓDIGO | BASE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | COEFICIENTE | VALOR TOTAL |
|------|--------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|------------------------|-------------|
| 4.1 | 99814 | SINAPI | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO | M2 | 1,42 | 1,00 | 1,42 |
| | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 15,35 | 0,0890000 | 1,37 |
| | 99833 | SINAPI | LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO E NTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - CHP DIURNO. | CHP | 4,13 | 0,0150000 | 0,06 |
| | | | | | | | 0,00 |
| | | | | | | | 0,00 |
| | | | | | | | 0,00 |
| | | | | | | Valor total sem BDI => | 1,43 |
| | | | | | | Valor com BDI => | 1,77 |

| ITEM | CÓDIGO | BASE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | COEFICIENTE | VALOR TOTAL |
|------|--------|-------|------------------------------------------------------------------|---------|------------------------|-------------|-------------|
| 4.2 | 100203 | IOPES | Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos | M2 | 43,62 | 1,00 | 43,62 |
| | 10146 | IOPES | SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON) (LABOR) | H | 14,18 | 0,75 | 10,64 |
| | 24034 | IOPES | IMPERMEABILIZANTE PRETO FLEXIVEL IGOLFLEX OU EQUIVALENTE (LABOR) | KG | 16,49 | 2,00 | 32,98 |
| | | | | | Valor total sem BDI => | | 43,62 |
| | | | | | Valor com BDI => | | 54,08 |

| ITEM | CÓDIGO | BASE | DESCRIÇÃO | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | COEFICIENTE | VALOR TOTAL |
|------|--------|------|-----------|---------|----------------|-------------|-------------|
|------|--------|------|-----------|---------|----------------|-------------|-------------|

| | | | | | | | |
|-----|--------|-------|------------------------------------------------------------------|----|------------------------|------|-------|
| 5.1 | 100203 | IOPES | Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos | M2 | 43,62 | 1,00 | 43,62 |
| | 10146 | IOPES | SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON) (LABOR) | H | 14,18 | 0,75 | 10,64 |
| | 24034 | IOPES | IMPERMEABILIZANTE PRETO FLEXIVEL IGOLFLEX OU EQUIVALENTE (LABOR) | KG | 16,49 | 2,00 | 32,98 |
| | | | | | Valor total sem BDI => | | 43,62 |
| | | | | | Valor com BDI => | | 54,08 |

[illegible]